395ª feira | 11/Jul/2024 - Edição nº 11689

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: TRAVELMATE INTERCÂMBIO & TURISMO
FRANCHISING LTDA.
PROTOCOLO: 21.827.366-1.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Intercâmbio para Formação Continuada de Diretores
Escolares para atender ao programa “Ganhando o Mundo Diretor”.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.724.996,18 (dois milhões e setecentos e
vinte e quatro mil e novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
78158/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
99ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar, por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia, João Elias de Oliveira, convoca seus acionistas para
participarem da sua 99ª Assembleia Geral Extraordinária, que
ocorrerá em 18 de julho de 2024, quinta-feira, às 9h, por
videoconferência, com a seguinte pauta:
1. Destituição de membro do Comitê de Indicação e Avaliação da
Celepar, gestão 2023-2025;
2. destituição e eleição de membro do Conselho Fiscal da Celepar,
gestão 2023-2025;
3. alteração do Art. 33 do Estatuto Social da Celepar.

78123/2024

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4894/2021

CONTRATADA:  PLANSERVICE  TERCEIRIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  -
EIRELI
OBJETO: prestação de serviços de recepcionista, na quantidade de 06 (seis) de
postos, incluindo mão de obra e insumos necessários à execução dos serviços,
nas dependências da sede CELEPAR, em Curitiba - PR.
FINALIDADE:  Repactuação  de  valores  em  virtude  da  CCT-2024/2025  da
categoria.
VALOR DO ADITIVO:  R$62.229,81  (sessenta e dois mil e duzentos e vinte e
nove reais e oitenta e um centavos)
Autorizado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 26/06/2024.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20220002. SPI nº 17.830.167-5.

PATROCÍNIO Nº 25383/2024

PARTES: 12.477.951/0001-35 – Associação Comunitária e Cultural Encantando Sonhos e
Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro para o evento internacional de robótica First Lego League
Challenge.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente Interino, Sr. John Fabio Juskas Neves Filho, em 09/07/2024,
SPI nº 21.885.136-3.

PATROCÍNIO Nº 25392/2024

PARTES: 76.290.691/0001-77 – Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro para o XXIV Agrofest  2024.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente Interino, Sr. John Fabio Juskas Neves Filho, em 09/07/2024,
SPI nº 22.131.507-3.

 78723/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 40/2024 - MDA

Processo nº: 21.352.710-0- Tipo: Maior Desconto
Objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil,
especializada em obras e serviços de engenharia para conclusão de 75
unidades habitacionais (9ª Etapa), com a elaboração de projetos
executivos, execução de infraestrutura, equipamentos comunitários e
praça com todos os seus componentes em área localizada no município
de JANDAIA DO SUL-PR.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 - 18/09/2024
Início da disputa 09:30 - 18/09/2024

Preço Máximo: R$ 8.386.883,85
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

78202/2024

SANEPAR

1° TERMO ADITIVO. CONTRATO: 48745. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1187/22. EMPRESA: ÁGUA BOA POÇOS ARTESIANOS - EIRELI - OBJETO:
SERV. RETIRADA/INSTAL. CONJ. MOTOBOMBA SUBM. REFERENTE
A: RENOVAÇÃO. PRAZO: POR MAIS 90 DIAS. SENDO: OS 365359,
RENOVAÇÃO DE R$ 242.143,58, RECURSO 322, ASSINADO EM: 08/07/2024.

78134/2024

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 273/2024
Objeto: Elaboração de projeto básico de engenharia com complementares para
ampliação do sistema de abastecimento de água do município da Lapa, conforme
detalhado nos anexos do Edital. Recursos: Próprios. Prazo de entrega das
Propostas: 16/09/2024 às 14h. Data da Abertura das Propostas: 16/09/2024
às 15h. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua
Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

77356/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 271/2024
Objeto: Lote único – Execução de obra de ampliação do Sistema de Esgotamento
Sanitário – SES no município de Faxinal, com fornecimento de materiais, conforme
detalhado nos anexos do edital, destacando-se: Unidade 1 – Rede coletora,
Estações Elevatórias e Instalações elétricas das Elevatórias, Unidade 2 – Sistema
de Tratamento de Esgoto – ETE Modular; Unidade 3 – Urbanização e instalações
elétricas da ETE.
Recursos Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 18/09/2024 às 09h.
Data da Abertura de Preços: 18/09/2024 às 10h, por meio de sistema eletrônico
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone
(41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

77348/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 272/2024
Objeto: Execução de recuperação e melhorias das estruturas no Sistema de
Abastecimento de Água Iguaçu no Canal Extravasor, Captação e Estação de
Tratamento de Agua - ETA no Município de Curitiba, com fornecimento de
materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos Próprios. Limite
de Acolhimento de Propostas: 07/08/2024 às 09h. Data da Abertura de Preços:
07/08/2024 às 10h, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua
Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

77354/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,

suporte
Realce

suporte
Realce